
Despiece



- 2 -© Copyright 2023 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1:FIGURA 1: Parte del motorFIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 2 -© Copyright 2021 - YAROS DAU SLU

ic-150-Q cilíndrico



- 3 -© Copyright 2023 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1:FIGURA 1: Parte del motor

Posición Descripción Referencia Cantidad

1 Tornillo M6×12 0002047847 12
2 Tapa de válvulas 0002039723 1
3 Tubo de respiración 0002052985 1
4 Conjunto de balancines 0002052959 2
5 Placa guia 0002052958 1
6 Arandela retención válvula 0002052953 2
7 Muelle de válvulas 0002052954 2
8 Tornillo M8×55 0002053004 4
9 Culata 0002052996 1
10 Espárrago M6×90 0002039999 2
11 Junta de cilindro a aislante 0002052969 2
12 Junta aislante 0002052970 1
13 Carburador 0002052980 1
14 Junta filtro de aire/carburador 0002052971 1
15 Tuerca M6 0002053005 2
16 Conjunto filtro de aire 0002052981 1
17 Tubo de gasolina Ø8×Ø4×310 0002052986 1
18 Abrazadera 0002039857 2
19 Depósito completo 0002052982 1
20 Paso de gasolina 0002052984 1
21 Tornillo M6×10 0002053011 2
22 Regulador de velocidad 0002052979 1
23 Arrancador 0002052978 1
24 Interruptor pare 0006003247 1
25 Tuerca M12 0002053007 1
26 Cazoleta de arranque 0002053001 1
27 Ventilador 0002052964 1
28 Plato magnético 0002052975 1
29 Retén 0002014145 2
30 Cárter 0002052944 1
31 Arandela de drenaje Ø10×Ø16×2 0002039985 1
32 Tornillo M10×1.25×15 0002047830 1
33 Conjunto regulador 0002052989 1
34 Alarma nivel de aceite 0002052950 1
35 Tornillo M6×14 0002047861 2
36 Cigueñal completo 0002052998 1
37 Pin Ø8×14 0002039861 2



- 4 -© Copyright 2023 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1FIGURA 1: Parte del motorFIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 2 -© Copyright 2021 - YAROS DAU SLU

ic-150-Q cilíndrico



- 5 -© Copyright 2023 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1FIGURA 1: Parte del motor

Posición Descripción Referencia Cantidad

38 Junta del cárter 0002052961 1
39 Rodamiento 0002052956 1
40 Cubierta cárter 0002052952 1
41 Tapón aceite de llenado 0002052955 1
42 Tornillo M6×25 0002019051 6
43 Biela con tornillos 0002052990 1
44 Bulón 0002034877 1
45 Clip pistón 0002034904 2
46 Pistón 0002052988 1
47 Kit de segmentos 0002052991 1
49 2 segmentos + 1 ondulado 0002052994 1
50 Segmento B 0002052993 1
51 Segmento A 0002052992 1
52 Varilla 0002052968 1
53 Muelle regulador 0002052966 1
54 Tornillo M6×22 0002053014 2
55 Arandela Ø6.5×Ø12×1.5 0002053009 2
56 Bobina 0002052976 1
57 Junta de tapa de válvulas 0002000812 1
58 Bujía 0002052957 1
59 Escape 0002053000 1
60 Muelle de retroceso B 0002052967 1
61 Tuerca M8 0002047884 2
62 Junta de escape 0002052972 1
63 Espárrago 0002040000 2
64 Pin 0002052987 2
65 Válvula 0002052948 1
66 Válvula 0002052949 1
67 Junta de culata 0002052997 1
68 Varilla de vávulas 0002052962 2
69 Soporte 0002039837 1
70 Alzaválvulas 0002052960 2
71 Protector 0002052963 1
72 Rodamiento 6202 0006009783 1
73 Árbol de levas 0002052974 1
74 Eje 0002052951 1



- 6 -© Copyright 2023 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1:FIGURA 1: Parte del motorFIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 2 -© Copyright 2021 - YAROS DAU SLU

ic-150-Q cilíndrico



- 7 -© Copyright 2023 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1FIGURA 1: Parte del motor

Posición Descripción Referencia Cantidad

75 Arandela Ø8×Ø17×1 0002047954 1
76 Pasador bloqueo 0002052973 1
77 Tuerca M6 0002014207 3
78 Brazo 0002052965 1
79 Unidad de control 0002034595 1
80 Pie de apoyo 1 0002052945 1
81 Pie de apoyo 2 0002052946 1
82 Tornillo M8×12 0002053016 4



- 8 -© Copyright 2023 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2:FIGURA 2: Cuerpo de la bomba completo



- 9 -© Copyright 2023 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2:FIGURA 2: Cuerpo de la bomba completo

Posición Descripción Referencia Cantidad

83 Tuerca M8 0002053006 4
84 Tornillo M6×12 0002053016 4
85 Base 0002045709 1
86 Tornillo M8×16 0002053017 4
87 Base 0002045708 4
88 Pletina unión al motor 0002052928 1
89 Asa 0002053002 1
90 Tuerca M14*1.5 0002053008 1
91 Arandela Ø6 0002053010 4
92 Tornillo M6×20 0002053013 4
93 Sello mecánico 0002039762 1
94 Junta del cuerpo 0002053019 1
95 Turbina 0002053020 1
96 Difusor 0002053021 1
97 Junta de anillo 0002053022 1
98 Tapa principal 0002053025 1
99 Junta de anillo 0002014182 1
100 Codo de salida 0002053023 1
101 Junta de anillo 0002014180 2
102 Tapón 0002053003 2

103-104-105 Conjunto racord 0002001079 1
106 Abrazadera 0002052933 3
107 Tornillo M6×16 0002053012 8
108 Junta tapa aspiración 0002001067 2
109 Tapa aspiración 0002053024 1
110 Tornillo M6×85 0002053015 2
111 Tornillo M6×55 0002014179 6
112 Caja de filtración 0002001343 1

- Cuerpo de bomba completo 0002053026


